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Po wakacjach wracamy do Was z kolejnym numerem 
„Przystanku Zalesie”. Mamy nadzieję, że lato było dla 
Was czasem odpoczynku i spotkań z bliskimi.
Przed nami jesień – a wraz z nią nowe wydarzenia, 
pomysły i wspólne inicjatywy, o których jak zawsze 
chcemy Wam opowiedzieć.
Cieszymy się, że znowu możemy się spotkać na ła-
mach naszej gazetki. Do zobaczenia na zalesiańskich 
ścieżkach i w sąsiedzkich rozmowach!
Z serdecznością,
Wasza Redaktor Naczelna – Magdalena Kamińska

Święto Pieczonego Ziemniaka – nasza tradycja
Wrzesień w Zalesiu Górnym nieodmiennie kojarzy 
się z naszym wyjątkowym wydarzeniem – Świętem 
Pieczonego Ziemniaka na boisku „Domanka”. Dłu-
gie i skrupulatne przygotowania znajdują wreszcie 
swój finał.

Filarem tej pięknej integracji mieszkańców jest nasz 
Klub Seniora „Złota Jesień”. To właśnie seniorzy 
zawijają w sreberko 20 kilogramów ziemniaków, 
smażą i przyprawiają smalec z 10 kilogramów sło-
niny, lepią niezliczone ilości słynnych pierogów –  
a wszystko to w gościnnym domu pani Danusi 
Kupiec.

Nic więc dziwnego, że pod namiotem seniorów 
ustawia się długa kolejka po chleb ze smalcem  
i ogórkiem kiszonym, a pod namiotem rady sołec-
kiej – po kiełbasę z chlebem. Kiełbasa na patyku, 
pieczona w ognisku, smakuje wyjątkowo – podobnie 
jak ziemniaki wyciągane prosto z popiołu.

Dzieci rozkładają na kocykach książki, zabawki 
i gry, którymi chętnie się dzielą. W tle najpierw 
rozbrzmiewają piękne głosy młodych artystek,  

a później scena należy do wspaniałego zespołu Big 
Band „Dla Frajdy”.

Nie zabrakło też innych atrakcji: miodu i opowieści 
o pszczołach pana Jurka Strzeżka, uroczych alpak 
do głaskania i zdjęć, malowania buziek, czarodzieja 
w zaczarowanym stroju oraz pana Krzysztofa Waw-
rzyniaka, który porwał publiczność do wspólnego 
grania na bębenkach.

Pieczone ziemniaki w sreberku i chleb przypieka-
ny na patyku były dopełnieniem tego niezwykle 
udanego, integracyjnego spotkania mieszkańców. 
To wspaniała promocja naszego Zalesia Górnego  
i dowód, że warto pielęgnować takie tradycje.

Sołtys Ewa Molenda-Stroińska
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WAŻNE TELEFONY:

Kontakt z sołtysem:
telefon: 22 844 03 29; 
48 691 500 242; ul. Porannej 
Zorzy 1; e-mail: ewastroin-
ska@poczta.onet.pl
Pogotowie ratunkowe
Falck: 22 535 91 93; 112; 999
Nocna pomoc Lekarska
Szpital św. Anny
Piaseczno: 22 735 41 00; 08
Nasz Ośrodek Zdrowia:
22 756 52 45
Przychodnia Piaseczno 
ul. Fabryczna:
22 756 21 11; 22 756 73 73
Apteka ul. Złotej Jesieni
22 726 30 54
Apteka ul. Wiekowj Sosny
22 756 53 11
Pogotowie gazowe: 992
Straż Pożarna 998: 112
Awaria sieci energetycznej:
Jeziorna 991
Pogotowie wodnokanaliza-
cyjne PwiK:
603 309 399
Posterunek Policji w Zalesiu:
22 757 87 96; 997
Parafia św Huberta:
517 050 406
Poczta Zalesie Górne:
22 756 53 80
Szkoła Podstawowa w Zalesiu:
22 756 52 17
Klub Kultury
ul Białej Brzozy 3:
500 162 993
Biblioteka Publiczna
w Piasecznie
filia Zalesie Górne
tel. 22 756 52 24
Urząd Gminy centrala
Piaseczno: 22 70 17 500
Wydział Gospodarki
Odpadami – Gmina:
22 701 75 34
Wydział Ochrony Środowiska:
22 701 75 07
Nadleśnictwo Chojnów:
22 727 57 52
Międzywojewódzki Cech 
Kominiarzy:
14 626 03 95; 505 223 222; 
531 650 650
Szczep "Watra"
w Zalesiu Górnym
602 199 161
j.kaminski@zhr.pl
Stowarzyszenia Przyjaciół Zalesia 
Górnego 
Tel.: 22 376 21 94 
e-mail: spzg@zalesie-gorne.pl
„Przystanek Zalesie”
znajdziesz online na:
www.piaseczno.eu
www.facebook.com/zalesiegor-
neradasolecka
www.naszepiaseczno.pl
www.piaseczno.pl
www.facebook/gazetaPrzysta-
nekZalesie
OŚWIETLENIE ULIC 535 
481 335

1.	 Dalsza wymiana oświetlenia ulic na LED

2.	 Wykonanie w ramach remontu utwardzenia ulic:

•	 Chabrowa.

•	 Malinowa

•	 Polna

3.	 Postawienie  progów poduszkowych na ul Jasnej i Jelenich Rogów

4.	 Zabezpieczenie środków na zajęcia sportowe i rekreacyjne dla seniorów  
w ramach budżetu GOSiR

5.	 Zabezpieczenie bieżącego utrzymania i konserwacji dróg gruntowych

6.	 Ustawienie znaków drogowych na skrzyżowaniach dróg asfaltowych 

7.	 Spowodowanie bezpiecznego dojścia pieszych z dziećmi do przedszkola 
ulicą Młodych Wilcząt (właściwe oznakowanie pionowe i poziome ulicy)
plus chodnik - uchwała zebrania wiejskiego z dnia 10.09.2025 r.

8.	 Przejście pod torami tunelem w ciągu ulic Sinych Mgieł i Fiołków

9.	 Wprowadzenie lokalnej komunikacji mikrobusowej na terenie wsi liczącej 
ponad 3200 mieszkańców na 93 ulicach

10.	Modernizacja wyjazdu z Jesionowej

11.	Remont budynku gminnego Dom Sołecki - zabezpieczenie fundamentów  
i ocieplenie budynku z zewnątrz

12.	Rozbudowa budynku Domu Sołeckiego w Zalesiu Górnym

13.	Rozpoczęcie projektowania kanalizacji w Osiedlu Nowinki

14.	Użyczenie terenu na plac zabaw dla psów wzorem Józefosławia

15.	Ustawienie wiat przystankowych autobusów na ul. Pionierów

16.	Oznakowanie spowalniaczy na ulicach wzorem ulicy Jesionowej 

WNIOSKI DO BUDŻETU GMINY  2026 r.

1.	 Znak aktywny D6 pulsator nad przejściem ul. Wiekowej Sosny/Sarenki

2.	 Przeniesienie istniejącej ścieżki rowerowej z asfaltu na pobocze od ronda 
Wiekowa Sosna na pobocze ulicy Wiekowej Sosny do świateł na ul. Pionierów

3.	 Oznakowanie rowów koło Poczty i Apteki na Wiekowej Sosny

4.	 Powiększenie parkingu przy budynku Domu Sołeckiego na ul. Wiekowej 
Sosny 4

5.	 Spowodowanie ograniczenia prędkości na ul. Parkowej i Wiekowej Sosny 
(znaki drogowe 40/godz. nie spowalniają pędzących aut od strony Ustanowa)

WNIOSKI DO BUDŻETU POWIATU 2026 r.
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Jak uczczono Święto Wojska Polskiego 
w Zalesiu Górnym

W dniu 15 sierpnia 2025 r. w ogrodach Domu Rodziny 
Wisłockich przy ulicy Pionierów 11/13 uczciliśmy wspólnie 
w gronie zalesian i przybyłych  z Warszawy gości  święto 
Wojska Polskiego. 

Osoby, które od 15 lat organizują w naszym Zalesiu Gór-
nym tradycyjne Spotkania z Pieśnią, sprawiają, że piosenka 
towarzyszy kolejnym pokoleniom Polaków w zachowaniu 
pamięci o ważnych narodowych wydarzeniach i pozwala 
radośnie czcić państwowe święta. 

Pamiętając, że hasło tegorocznej 81 rocznicy Powstania 
Warszawskiego brzmi „Dzielmy się pamięcią, bo zniknie” 
Zarząd Fundacji Odrodzenie, który opiekuje się domem 
Rodziny Wisłockich, zaprosił wszystkich zalesian do 
ogrodu świeżo odnowionego domu, którego pierwszym 
właścicielem był Jan Witold Wisłocki - założyciel Zalesia 
Górnego oraz Pierwszy Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół 
Zalesia Górnego. 

Tym spotkaniem chcieliśmy rozpocząć nowy cykl spotkań 
z udziałem Zespołu Spotkań z Pieśnią, który poświęcony 
byłby świętu Wojska Polskiego i pamięci osób zasłużonych 
w walce o wolność i niepodległość Polski. Zachęcamy 
więc zalesian, którzy mieli w swoich rodzinach takie osoby 
do zgłaszania swojego zaproszenia dla Zespołu Spotkań 
z Pieśnią na kolejne takie spotkanie.

W tym roku w czasie Spotkania z Pieśnią wzbudziliśmy 
pamięć o dwóch kobietach, które były córkami Jana Wi-

słockiego - Marii i Zofii. Ich sylwetki jako kobiet żołnierek 
walczących w czasie II wojny światowej w oddziałach 
Armii Krajowej i oddziałach NSZ przedstawiła Krystyna 
Stawecka. Dla upamiętnienia walki  zbrojnej tych dwóch 
niezwykłych kobiet, dla przypomnienia ich zasług oraz  
pokazania konsekwencji wojny dla ich losów - Fundacja 
Odrodzenie wywiesiła dwie tablice pamiątkowe na bramie 
domu przy Pionierów 11/13.

Przypomnijmy tym, którzy nie mogli  być z nami  
w ogrodzie domu Rodziny Wisłockich, historię wojenną 
obu córek Jana W. Wisłockiego. 

Maria Józefa Wisłocka (1916-1969) ukończyła w 1939 
r. Wydział Ekonomii Szkoły Głównej Handlowej w War-
szawie, w czasie II wojny światowej była żołnierzem Armii 
Krajowej w randze podporucznika. Nosiła pseudonim 
„Maruszka”. Po upadku Powstania Warszawskiego została 
wywieziona do obozu Bergen Belsen, a następnie została 
osadzona w Oflagu IXC w Molsdorf. Wróciła do Polski  
w październiku 1945 r. W czasie okupacji niemieckiej 
Maria Józefa Wisłocka pracowała w Fabryce Artyku-
łów Spożywczych w Płudach k/Warszawy, a po wojnie 
zatrudniona została jako nauczycielka przysposobienia 
wojskowego, nauczała też księgowości w szkołach, pra-
cowała jako ekonomistka w wielu innych instytucjach. 
Po aresztowaniu siostry Zofii w 1952 r. straciła pracę  
i założyła własny warsztat stolarsko-szklarski. 

W 1966 r. na mocy decyzji Rządu RP na uchodźctwie  

fot. A. Opolski
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w Londynie została odznaczona Srebrnym Krzyżem 
Zasługi z Mieczami. 

Zofia Wisłocka (1922-2008) była żołnierzem niepodległego 
Wojska Polskiego w randze porucznika, działała pod ps. 
„Piasecka”. Była łączniczką Komendy Okręgu Stołeczne-
go Narodowej Organizacji Wojskowej, następnie została 
Komendantką Pomocniczej Służby Kobiet Samodzielnego 
Batalionu im. Brygadiera Czesława Mączyńskiego w Pia-
secznie. Jako sanitariuszka organizowała Szpital Polowy 
dla  batalionu. Batalion ten wspomagał oddziały Armii 
Krajowej walczące w Lasach Chojnowskich, w rejonie 
Mirkowa oraz Jeziornej. 

W czasie okupacji Zofia Wisłocka ukończyła Szko-
łę Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie,  
a następnie studia pedagogiczne na Uniwersytecie War-
szawskim. Była nauczycielką fizyki i matematyki w 
kilku warszawskich szkołach. W latach 1952-1955 Zofia 
Wisłocka była więziona jako więzień polityczny PRL. 

Swoje przeżycia więzienne opisała w książce  z 1995 r. 
pt. „Za kratą”, wydanej pod nazwiskiem Zofia Radwan.  
W 1992 r. uzyskała stwierdzenie nieważności ciążącego na 
niej wyroku sądowego z 1953 r. Została również odznaczona 
Srebrnym Krzyżem Zasługi z Mieczami, Krzyżem Armii 
Krajowej i czterokrotnie Medalem Wojska Polskiego.

Cześć Ich Pamięci!!! 

Dziękując całemu Zespołowi Spotkań z Pieśnią za to 
niezwykle podniosłe i radosne spotkanie, a mieszkańcom 
i gościom z Warszawy i Piaseczna za liczne przybycie - 
mimo upału,  zaś Pani Basi Tokarskiej za Jej powstańcze 
wspomnienie dnia 15 sierpnia 1944 r. przypominam, że 
następna okazja do wspólnego patriotycznego spotkania 
i śpiewania  już 11 listopada 2025 r. Do zobaczenia.  

Krystyna Stawecka 

Zapraszamy po wakacjach do biblioteki
Biblioteka w Zalesiu Górnym zaprasza mieszkańców do włączenia się w akcję przekazywania darów. Przyjmowa-
ne są książki wydane po 2015 roku, pod warunkiem że znajdują się w dobrym stanie. Publikacje, które już są do-
stępne w zbiorach biblioteki, zostaną wykorzystane podczas akcji czytelniczych lub przekazane innym placówkom,  
w szczególności filii w Józefosławiu, która w wyniku pożaru musi odbudować cały księgozbiór. Jakie książki są po-
trzebne? Lektury, powieści, reportaże, książki popularnonaukowe, biografie, pozycje dla najmłodszych i młodzieży, 
a także komiksy i mangi. Oprócz książek można podarować także audiobooki, filmy, a także gry planszowe i karciane 
– kompletne i w bardzo dobrym stanie.
Biblioteka przypomina również, że po wakacyjnej przerwie wróciły sobotnie dyżury. Placówka jest czynna w soboty 
w godzinach 9.00–14.00.
Miło nam też poinformować, że biblioteka ma od niedawna własną stronę na Facebooku. Szukajcie nas pod nazwą 
Filia w Zalesiu Górnym.

fot. A. Opolski
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Sprawozdanie z działalności sołectwa
1. Święto Pieczonego Ziemniaka
Na lipcowym spotkaniu Rady Sołeckiej szczegóło-
wo omówiliśmy organizację tegorocznego Święta 
Pieczonego Ziemniaka.
Wystąpiliśmy do Nadleśnictwa o zgodę na rozpalenie 
ogniska na placu Domanka.
Zgłosiliśmy do gminy potrzebę ustawienia toi-toi.
Poinformowaliśmy Straż Miejską i naszego dzielni-
cowego o wydarzeniu.
Zaprosiliśmy osoby i grupy zapewniające rozrywkę 
dla dzieci i dorosłych.

2. Stan dróg
Ponownie zgłosiłam do gminy potrzebę remontu ulic 
Chabrowej i Malinowej. Remont Chabrowej plano-
wany jest niestety dopiero na 2026 r. ulica Malinowa 
nie jest własnością gminy, lecz Lasów Państwowych 
– jednak w tym roku gmina ma usunąć bałagan po 
pracach PWiK na końcu ul. Granicznej oraz wyrównać 
tłuczniem początek Malinowej.
Kilkukrotnie zgłaszałam konieczność naprawy  
ul. Polnej. Otrzymaliśmy informację, że znajduje się 
ona na tegorocznej liście napraw.
Zwróciłam się do Zarządu Dróg Wojewódzkich 
Otwock–Piaseczno o ustawienie lustra drogo-
wego przy wyjeździe z ul. Przebudzenia Wiosny  
na ul. Pionierów. Pismo zostało przekazane do Urzędu 
Wojewódzkiego – czekamy na odpowiedź.

3. Porządki i utrzymanie terenów
Zgłaszany pniak na Bazarku został usunięty przez 
gminę, a pniaki na boisku Domanka – przez osobę 
skierowaną na prace społeczne.
W ramach Funduszu Sołeckiego ustawiliśmy pięć 
koszy ulicznych: przy przedszkolu na ul. Młodych 
Wilcząt, przy wyjeździe na Pionierów (po drugiej 
stronie ulicy), na końcu ul. Młodych Wilcząt (przy 
przepompowni PWiK), dwa na ul. Spacerowej  
w pobliżu miejsc, gdzie parkowały auta i wyrzucano 
śmieci.
Osoba skierowana na prace społeczne rozwieszała 
i zdejmowała flagi z okazji rocznicy wybuchu Po-
wstania Warszawskiego (1 sierpnia).

4. Oświetlenie i infrastruktura
Po wielu interwencjach otrzymaliśmy zlecenie 
na montaż wysięgnika oświetleniowego na rogu  
ul. Koralowych Dębów i Pionierów. Termin realizacji 

to 1 listopada tego roku.
5. Komunikacja publiczna
Zostały wybudowane perony autobusowe na Gościncu 
Wareckim – wreszcie będzie możliwe uruchomienie 
połączenia autobusowego dla mieszkańców Nowinek.

6. Zebranie Wiejskie
10 września odbyło się zebranie mieszkańców. Pod-
jęliśmy jednogłośnie uchwały: dotyczące Funduszu 
Sołeckiego na 2026 rok, dotyczące zmian w ustawie  
o Funduszu Sołeckim, w sprawie przywrócenia 
bezpośredniego połączenia autobusowego z Zale-
sia Górnego do Góry Kalwarii, w sprawie budowy 
chodnika na ul. Młodych Wilcząt – od przedszkola 
do stacji PKP. Wszystkie uchwały zostały przekazane 
burmistrzowi.

7. Dziki
Mieszkańcy Zalesia i okolic obserwują stada dzi-
ków wędrujących po ulicach. Z informacji Koła 
Łowieckiego Chojnów wynika, że z powodu ASF 
i wprowadzenia II strefy zapowietrzenia na terenie 
powiatu piaseczyńskiego nie jest możliwe odławianie 
i przenoszenie dzików. Planowane są jednak odstrzały 
sanitarne.

8. Suche drzewa
Nieustannie zgłaszamy do gminy suche drzewa w pa-
sach drogowych. Niestety procedura ich wycinania jest 
bardzo czasochłonna – wymaga opinii wielu urzędów 
i instytucji. Proszę mieszkańców o zgłaszanie miejsc, 
gdzie drzewa stwarzają zagrożenie – samodzielnie 
nie jestem w stanie skontrolować wszystkich 93 ulic.

9. Prace społeczne
Osoby skierowane przez kuratorów przychodzą 
zwykle w weekendy, aby sprzątać ulice i place. Raz 
robią to dokładniej, raz mniej, ale zawsze jest to 
widoczna pomoc – choćby o jedną „małpkę” mniej 
na ulicy. Zachęcam do dalszego zgłaszania miejsc 
wymagających sprzątania.

Sołtys Ewa Molenda-Stroińska



Czwartkowe spotkania w Klubie Seniora „Złota Je-
sień” to nie tylko integracja, dzięki której seniorzy 
czują się zwartą, zaprzyjaźnioną grupą społeczną i 
nie czują się wyizolowani, mają świadomość, że sta-
nowią zintegrowaną ważną społeczność. Czwartkowe 
spotkania to również praca -  porządki w zajmowa-
nych pomieszczeniach, omówienie planów, zebranie 
pomysłów, podział zadań, dyskutowane są działania 
na rzecz społeczności lokalnej i ze społecznością 
lokalną. Na spotkania zapraszani są:  władze naszej 
Gminy, Pani Sołtys, radni, policja, przedstawicie-
le organizacji samorządowych, pozarządowych.  
W czasie takich spotkań  poruszane są  bieżące 
sprawy wsi i jej mieszkańców. Podejmowane są 
ustalenia dotyczące organizacji kiermaszy, pik-
ników i wszelkich działań na rzecz środowiska 
lokalnego. To również dyskusje i podejmowanie 
decyzji dotyczących organizacji życia wewnątrz 

klubowego:  wyjazdów na wycieczki, koncerty, 
sztuki, organizacji warsztatów, szkoleń. 

W roku 2025 zdążyliśmy wyjechać na trzy wycieczki: 
zwiedziliśmy Wilno, Kowno, Troki, na Podlasie „Szla-
kiem czterech kultur” oraz do Kazimierza Dolnego  
i Puław. Byliśmy na koncercie w Teatrze Buffo, na 
sztuce w Teatrze Ateneum i na dwóch koncertach  
w DK Kadr w Warszawie. Aktywność naszej Klu-
bowej społeczności jest zauważana i chwalona 
przez mieszkańców nie tylko naszej miejscowości.

Klub Seniora  „Złota Jesień”
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Twoje hobby w bibliotecznej gablocie

Przed biblioteką w Zalesiu Górnym znajdują się dwie szklane, zamykane gabloty z podświetleniem, w których regu-
larnie prezentujemy kolekcje naszych czytelników. Szukamy osób, które chciałyby podzielić się swoim hobby, pasją 
lub rękodziełem.
Nie trzeba być profesjonalistą, by zaprezentować swoje zbiory – liczy się pomysł i chęć pokazania tego, co dla Was 
ważne. W naszych gablotach gościły już m.in. maskotki, biżuteria, figurki, lalki, skamieliny, medale czy kolekcje kalen-
darzyków. Każda wystawa jest wyjątkowa i cieszy się dużym zainteresowaniem odwiedzających.
Zbiory wypożyczamy zazwyczaj na okres jednego miesiąca. Szczególnie zachęcamy do udziału dzieci i młodzież –  
w ich przypadku wystawa może być potwierdzona zaświadczeniem o wolontariacie.
Serdecznie zapraszamy do kontaktu z biblioteką i wspólnego tworzenia niezwykłych wystaw

Na Podlasiu w Pustelni  
  fot. archiwum KS
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Dziękuję za dar serca!
Kiedy kilka tygodni temu rozpoczęłam zbiórkę na pod-
nośnik sufitowy, wiedziałam, że to ogromne wyzwanie. 
Koszt takiego urządzenia przekraczał moje możliwości,  
a jednocześnie był czymś, co mogło realnie zmienić moje 
codzienne życie – dać więcej niezależności, ułatwić mojej 
Mamie opiekę i sprawić, że zwykłe czynności przestaną 
być barierą nie do pokonania. Dziś, dzięki Wam, mogę 
powiedzieć: udało się!

Nie potrafię wyrazić całej wdzięczności, jaką czuję do 
każdej osoby, która wsparła zbiórkę – zarówno finanso-
wo, jak i dobrym słowem. Każdy przelew, każda udo-
stępniona informacja, każde słowo otuchy były cegiełką  
w budowaniu tej wielkiej zmiany. Czasem wydaje się, że 
drobny gest niewiele znaczy, ale tu przekonałam się, jak 
ogromną moc mają wspólne działania. Z wielu małych 
wpłat i serdecznych gestów powstało coś wielkiego – 

bezpieczeństwo, wygoda i nadzieja.

Podnośnik sufitowy, który od kilku dni działa w moim 
domu, to nie tylko sprzęt medyczny. To symbol soli-
darności, empatii i ludzkiej życzliwości. Dzięki niemu 
mogę łatwiej funkcjonować, a moja codzienność staje się 
mniej obciążająca dla rodziny. To także poczucie, że nie 
jestem sama – że wokół mnie są ludzie, którzy potrafią 
się zjednoczyć w dobrej sprawie.

Dziękuję Wam z całego serca. Ten podnośnik będzie mi 
służył przez lata, ale pamięć o Waszej dobroci i o tym, 
jak razem udało się pokonać przeszkodę, zostanie ze 
mną na zawsze.

Magdalena Kamińska

Przed zamkiem w Trokach    
fot. archiwum KS

Rejs wokół Kazimierza 
fot. archiwum KS

Przygotowania do startu w spartakiadzie
 fot. archiwum KS
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Dominik Horodyński-Garstecki poprzez serię działań i 
obiektów wchodzi w dialog z przestrzenią domu galerii, 
traktując ją nie tylko jako neutralne tło dla prezentowa-
nych prac, lecz jako aktywnego uczestnika artystycznego 
procesu. Jego działanie w Ośrodku Sztuki Lescer opiera 
się na strategiach przedrzeźniania czy powtarzania, 
które z jednej strony ujawniają strukturę samej prze-
strzeni, a z drugiej - nadają jej nowe znaczenia. Dzięki 
temu znane i oswojone miejsce przestaje być wyłącznie 
punktem odniesienia, a staje się dynamicznym polem 
wymiany pomiędzy artystą, obiektami i odbiorcą.  

Rozumiejąc przestrzeń jako element integrujący, Horo-
dyński-Garstecki posługuje się grą z odbiciami i wzorami, 
subtelnie i z poczuciem humoru multiplikując niedosko-
nałości takie jak ubytki w ścianie czy kruszący się tynk. 
Zapraszając odbiorcę do przyjrzenia się wewnętrznej logice 
architektury domu-galerii, artysta otwiera przestrzeń na nowe 
konteksty - staje się ona równocześnie dokumentem samej 
siebie, laboratorium eksperymentu i polem artystycznej gry. 
Ważnym elementem tej praktyki jest humorystyczny 
charakter prac, zabawa obecna w przedrzeźnianiu, która

Skorupy - Dominik Horodyński-Garstecki 
20 września – 20 października
Ośrodek Sztuki Lescer, ul. Pionierów 11/13, Zalesie Górne

Wernisaż wystawy 20 września w godzinach 16:00 – 
20:00.

W pozostałe dni wystawa czynna w soboty w godzinach 
14:00 – 18:00 oraz po wcześniejszym umówieniu.

Wystawa współfinansowana ze środków Gminy Pia-
seczno. 

Wystawa Skorupy jest częścią FRINGE Warszawa 2025.

Kluby w Bibliotece w Zalesiu Górnym
Biblioteka w Zalesiu Górnym to nie tylko miejsce wypożyczania książek, ale też przestrzeń spotkań, dyskusji i rozwi-
jania pasji czytelniczych. Dla osób w każdym wieku przygotowaliśmy kilka klubów, w których literatura – i nie tylko! 
– staje się punktem wyjścia do ciekawych rozmów i aktywności.
Dyskusyjny Klub Książki z dreszczykiem działa już od trzech lat i zrzesza miłośników kryminałów, thrillerów oraz 
powieści detektywistycznych. Spotkania odbywają się raz w miesiącu, w poniedziałki o godzinie 17.00. To dosko-
nała okazja, aby wymienić się wrażeniami po lekturze, poznać nowe tytuły i zagłębić się w literaturę pełną napięcia  
i zagadek.
Młodzieżowy Klub Książki, który powstał w listopadzie 2024 roku, jest skierowany do czytelników w wieku 11 lat  
i starszych. Podczas comiesięcznych spotkań w środy o godzinie 17.00 omawiane są różnorodne tytuły – od po-
wieści po komiksy. Dodatkowo uczestnicy mają okazję wziąć udział w krótkich warsztatach tematycznych, które 
rozwijają kreatywność.

Dla miłośników podróży i odkrywania świata przygotowaliśmy Klub Podróżnika, prowadzony we współpracy  
z Klubem Kultury w Zalesiu Górnym. Spotkania tego klubu to prelekcje i prezentacje, które przenoszą uczestników  
w najdalsze zakątki świata, inspirując do poznawania nowych kultur i miejsc.

Biblioteka serdecznie zaprasza wszystkich zainteresowanych – niezależnie od wieku – do udziału w spotkaniach 
klubowych i wspólnego rozwijania swoich pasji.

Skorupy - Dominik Horodyński-Garstecki 
Ośrodek Sztuki Lescer
Wernisaż 20 września o godz. 16:00


